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Protokół Nr  5/2014 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej  

w dniu 24 marca 2014 r. 

 
Obecni wg załączonej listy. 

Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej 

 

 

Tematyka  Komisji:  

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Informacja z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białogardzie w roku 

2013. 

3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie  projektów uchwał w sprawie: 

  a) miejskiego programu pomocy społecznej na rok 2014, 

b) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2014. 

4. Sprawy różne. 

5. Zamknięcie posiedzenia. 

 
Ad 1  

Posiedzenie o godz. 14.00 „otworzył i prowadził” Przewodniczący Komisji – Stefan 

Purol. Komisja przyjęła protokół z poprzedniej Komisji oraz przedstawiony porządek, 

głosując: za-3 (jednogłośnie).   

 

Ad 2 

  Informację z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białogardzie w 

roku 2013 przedstawiła Karolina Krzemińska-Kumpin, dyrektor MOPS. 

 

Głos w dyskusji zabrali: 

S.Purol – pytał czy jest znana sprawa taka jak ubóstwo, gdzie jedna osoba w rodzinie jest 

zatrudniona? 

Dyrektor – odpowiedziała, że tak, wspierają takie rodziny. 
 

O godz. 14.05 przyszedł radny B.Stanczewski. W posiedzeniu brało udział 4 radnych. 
 

Z.Jonko – pytał jaka jest  tendencja,  jeśli chodzi o ubóstwo, zwyżkowa czy zniżkowa oraz czy 

doszły  nowe nazwiska? 

Dyrektor – odpowiedział, że nastąpił wzrost około 500 osób w stosunku do 2013 roku. To 

nowe rodziny. 

B.Stanczewski – stwierdził, iż 10% to spory wzrost. Radny pytał jaki MOPS ma wpływ na 

bezdomność? 

Dyrektor – wyjaśniła, że zadania są z roku na rok dokładane, dlatego szkolą pracowników i 

realizują zadania we własnym zakresie. Środki pozyskują w ramach konkursów. Jeśli chodzi 

o bezdomność to w 2013 roku był prowadzony projekt „Cztery kąty” na likwidowanie 

bezrobotności. Mają zatrudnionego streetwalkera. Przy MOPS-ie prowadzona jest zbiórka 

odzieży. MOPS przyznaje posiłki. W okresie ochronnym bezdomni są kierowani do 

schronisk. 

O godz. 14.15 przyszedł radny W.Czurko. W posiedzeniu brało udział 5 radnych. 

 

Po wyczerpaniu dyskusji Komisja przyjęła do wiadomości przedstawioną informację. 
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Ad 3  

Komisja rozpatrzyła i zaopiniowała następujące projekty uchwał w sprawie: 

a) miejskiego programu pomocy społecznej na rok 2014, 

Przedstawiła: Karolina Krzemińska-Kumpin, dyrektor MOPS. 

 

Głos w dyskusji zabrali: 

Z.Jonko – pytał odnośnie dożywiania, czy ośrodek otrzymał z Urzędu Miasta środki? 

Dyrektor – odpowiedziała, że 40% wkładów na dzień dzisiejszy jest miasta. 

Z.Jonko - pytał czy MOPS ubiegał się o pomoc u przedsiębiorców? 

Dyrektor – odpowiedziała, że  nie. Większość działań nie przynosiło efektów. 

Z.Jonko – zadeklarował pomoc przedsiębiorców. 

B.Stanczewski – pytał jak Dyrektor widzi rozwiązanie problemu dot. czasu oczekiwania na 

przyjęcie do DPS, który  jest bardzo długi? 

Dyrektor – odpowiedziała, że w związku ze środkami jakimi dysponują, kierują osoby 

najbardziej potrzebujące. Lista osób jest długa. W tym roku skierowano 5 osób. 

W.Czurko – pytał ile wydatkowali na współpracę ze spółdzielnią socjalną oraz co byłoby, 

gdyby opiekunka MOPS była na urlopie?   

Dyrektor – odpowiedziała, że około 2,5 tys. zł miesięcznie przekazują do spółdzielni socjalnej. 

Ze spółdzielnią socjalną  współpracują cały rok. Gdy opiekunka jest na urlopie to godziny 

przekazują  do spółdzielni socjalnej. To samo, gdy nie są w stanie zapewnić 
specjalistycznej opieki np. przetransportować osoby z dializami to przekazują to do 

spółdzielni, która posiada transport. Opiekunki mają godziny i środowiska, dlatego  

łatwiej jest to zrealizować. Stawka opiekunki wynosi 10 zł/h. 

 

Po wyczerpaniu dyskusji Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 

Komisja zaopiniowała  p o z y t y w n i e  w/w projekt uchwały, głosując: 

za-5 (jednogłośnie). 

 

 

b) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2014. 

Przedstawiła: Iwona Kubiak, Skarbnik Miasta 

 

Głos w dyskusji zabrali: 

W.Czurko – pytał o kwotę 50 tys. zł na ochronę zwierząt, na jaki cel będzie przeznaczona? 

Burmistrz – odpowiedział, że będzie ogłoszony konkurs, z tego  10 tys. zł będzie na sprzęt. 
W.Czurko – pytał o środki zapisane na sport i kulturę? 

Burmistrz – wyjaśnił, że to koszty związane z tworzeniem spółki w organizacji. 

Z.Jonko – stwierdził, że ciągle powiększa się kwota na administrację Urzędu. Radny pytał czy 

nie można tego zatrzymać? 

Burmistrz – wyjaśnił, że środki obcięto znacznie na etapie konstrukcji budżetu. Ponadto 

ciągle dochodzą dodatkowe zadania  tj. dowozu dzieci do szkół oraz związane z obsługą 
gospodarki odpadami. 

Z.Jonko – stwierdził, że gdy w strukturze Urzędu była straż miejska wydatki wynosiły ponad 7 

mln zł, potem 8 mln 800 tys. zł. Teraz bez straży miejskiej jest ponad 9 mln zł. Radny 

wnioskował o cięcie administracji Urzędu Miasta.  

Burmistrz – powiedział, że należy porównać po kolei koszty i zadania, które doszły oraz 

obsługę projektów. To wszystko wpływa na dochody i wydatki. Globalnie z porównaniem 

Burmistrz się nie zgadza. Najlepszym wskaźnikiem porównawczym są płace, energia, 

paliwo. 
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Po wyczerpaniu dyskusji Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 

Komisja zaopiniowała  p o z y t y w n i e  w/w projekt uchwały, głosując: 

za -3, przeciw-0, wstrzymało się-2. 

 

Ad 4  
W sprawach różnych radni poruszyli następujące sprawy: 

W.Czurko – pytał  na jakim etapie jest spółka BOSiR? 

Burmistrz – odpowiedział, że na etapie rejestracji. Są przygotowane dokumenty specyfikacji 

na wybór inwestora zastępczego oraz na wybór banku. 

B.Stanczewski  – zwrócił uwagę, że długo trwa procedura wyłonienia w konkursie ofert 

organizacji pozarządowych. Radnego niepokoi termin składania ofert. Rozliczenie środków 

winno nastąpić do podpisania umowy. Większość osób robi to społecznie. Zaczęła się wokół 

tego robić zła atmosfera. 

Burmistrz – wyjaśnił, iż trudno będzie zmienić dotychczasowe przyzwyczajenia takie, że 

pisano zadania i Miasto przydzielało środki. Teraz będzie odwrotnie, bo Miasto ustala 

zadania i wybiera stowarzyszenia, które będą je realizować. Burmistrz oglądał co za te 

środki się robi i uważa, że stowarzyszenia winny walczyć o środki. Burmistrz podkreślił, że 

był problem z wychwyceniem dokumentacji. Dlatego Burmistrz zatrzymał ten proces. Jeśli 
oferty nie będą z oczekiwaniami Miasta to nie będzie przyznawania środków. 

W.Czurko – stwierdził, że organizacje pozarządowe powstają, gdy samorząd nie realizuje 

zadań. 
Burmistrz – powiedział, że w działaniach takich jak SZS można pokusić się o 3-letnie umowy. 

Natomiast są uwagi do stowarzyszeń, które chcą środki na zadania, które już są 
realizowane. 

Z.Jonko - pytał o pomoc dla przedsiębiorców, czy można stworzyć w Urzędzie Miasta obsługę 
przez 1 godzinę w tygodniu, aby przedsiębiorcy uzyskali fachową informację? Ponadto 

Radny pytał dlaczego w Urzędzie Miasta nie ma prawnika dla przedsiębiorców? 

Burmistrz – odpowiedział, że wspieramy przedsiębiorców poprzez Stowarzyszenie Inicjatyw 

Społeczno Gospodarczych, gdzie są biura, utworzono Invest Park i tam można uzyskać 
informację. Po kilkunastu letnich doświadczeniach to się sprawdziło. W Urzędzie Miasta 

Pani D.Nowak udziela informacji albo Pan P.Janowski. Burmistrz był na spotkaniu 

Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty, gdzie była przedstawiona informacja, że 

białogardzcy przedsiębiorcy są w czołówce przedsiębiorców, którzy otrzymali środki unijne. 

M.Chmielewski – pytał czy wiadomo, że będą kolejne środki unijne dla przedsiębiorców? 

Burmistrz – odpowiedział, że duże miasta wojewódzkie dostaną duże środki, bo ma być 
zintegrowana inwestycja terytorialna. Nie wiadomo nic na temat procedur. Informacje będą 
wiosną tego roku. Pierwsze konkursy będą pod koniec 2015 r. Zgłoszono się do kontraktu 

samorządowego. 

M.Chmielewski – powiedział, że rzecznik w Starostwie jest osobą niekompetentną, bo działa 

jako biuro podawcze. 

Burmistrz – powiedział, że to należy zgłosić Staroście. Tam trafiają trudne sprawy. 

B.Stanczewski – prosił, aby organizacje pozarządowe nie wymknęły się spod kontroli. Radny 

proponował, aby tak jak to jest w Starostwie przy sprawozdaniu dołączać kserokopie faktur. 

Radny prosił, aby w planie pracy Komisji Budżetu do końca lutego zapisać sprawozdanie z 

realizacji zadań organizacji pozarządowych. Ustawodawca wymyślił ustawę o 

organizacjach pozarządowych. SZS istnieje w formule szkoły od 61 lat. Radny od 15 lat 

rozmawia z radnymi powiatowymi  odnośnie zasadności wydatkowania środków. Radny 

uważa, że umowy winno się podpisywać w momencie przyjęcia sprawozdania. 
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Burmistrz – wyjaśnił, że w Powiecie każda organizacja ma obowiązek rozliczenia dotacji do 

końca stycznia. W konkursie mogą wziąć udział tylko te organizacje, które się rozliczyły. 

Jest problem z ciągle pojawiającymi się nowymi organizacjami, które próbują dublować to 

co jest robione przez powiatowe organizacje. Pojawiają się nowe inicjatywy i po przyjęciu 

przez Wydział Edukacji komisja konkursowa będzie to oceniać. 
B.Stanczewski – prosił, aby wprowadzić do planu pracy Komisji Budżetu punkt dot. 

informacji z realizacji zadań organizacji pozarządowych.  

 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do planu pracy 

Komisji informacji z realizacji zadań organizacji pozarządowych.  

  

Wniosek przegłosowano: za-5 (jednogłośnie). 

Z.Jonko – pytał dlaczego nie otrzymuje się faktury za wieczyste użytkowanie jak to było do tej 

pory? 

Skarbnik  - odpowiedziała, że ustawa w tym zakresie zmieniła się i nie wystawia się faktury 

przed dokonaniem płatności. To związane jest z niebezpieczeństwem niedokonania zapłaty. 

 

W wyniku wyczerpania dyskusji Przewodniczący Komisji zamknął w/w punkt. 

 

Ad 5  
Po wyczerpaniu tematyki o godz.  16.50  zakończono posiedzenie.  

Protokołowała: Małgorzata Zimmer 

 

 

        Przewodniczący  Komisji 

                    Stefan Purol  


